2

2

2

2

2

3

Edição nº 3838 - Ano 15 - 23 de Novembro de 2021

domtdf003838c323112021SUMÁRIO

• DECRETO 987.2021 - DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE MARGEM DE CONSIGNAÇÃO PARA EMPRÉSTIMOS PESSOAIS E FINANCEIROS, ALTERA ART. 5º DO DECRETO
27.2013.

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-386-2021 - INTEGRAL SAUDE SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-1160-2021- TC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-1163-2021 NV MAGAZINE LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 5-1156-2021 - TC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA

• TORNAR SEM EFEITO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 3-IL-320-2021

Edição nº 3838 - Ano 15 - 23 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

DECRETO 987.2021 - DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE MARGEM DE
CONSIGNAÇÃO PARA EMPRÉSTIMOS PESSOAIS E FINANCEIROS, ALTERA ART.

5º DO DECRETO 27.2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a necessidade de atualização e formalização das regras sobre consignações
em folha de pagamento dos servidores públicos ativos, aposentados e pensionistas.

DECRETA

Art. 1º – Fica alterada a redação do artigo 5º do Decreto Municipal nº 027/2013, passando a
vigorar a seguinte redação:

“Art. 5º. A soma das consignações facultativas de cada servidor
não  excederá  mensalmente  a  40%  (quarenta  por  cento)  da
remuneração  bruta,  assim  considerada  a  totalidade  dos
pagamentos que ordinariamente lhe são feitos, excluindo-se os de
caráter extraordinário ou eventuais,  sendo 5% (cinco por cento)
para  operações  financeiras  mediante  cartão  de  crédito,  e  35%
(trinta e cinco por cento) para as demais consignações facultativas.”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, aos 23 de novembro de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-386-2021 - INTEGRAL SAUDE SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

ONDE SE LÊ:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-176-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000429/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: INTEGRAL SAUDE SERVIÇOS MEDICOS S/S ME. CNPJ: 27.772.147/0001-56.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI), DE RESPONSABILIDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 297.600,00 (duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2021 à 08 de fevereiro de 2022.
DATA: 08 de fevereiro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

LÊ-SE:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-176-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000429/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: INTEGRAL SAUDE SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 40.361.352/0001-97.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI), DE RESPONSABILIDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 297.600,00 (duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 08 de fevereiro de 2021 à 08 de fevereiro de 2022.
DATA: 08 de fevereiro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE CONTRATO 4-1160-2021- TC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000108-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000863/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA
- EPP. CNPJ: 04.993.073/0001-82.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS DE AR CONDICIONADO),
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLAS DA REDE DESTE MUNICÍPIO DE ENSINO,
DEPARTAMENTOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
40103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2.052 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.342 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL
44905200 – Equipamentos e Material Permanente
VALOR TOTAL: R$ 86.140,00 (oitenta e seis mil cento e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 22 de novembro de 2021 à 22 de novembro de 2022.
DATA: 22 de novembro de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 4-1163-2021 NV MAGAZINE LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000108-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000863/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: NV MAGAZINE LTDA ME. CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS DE AR CONDICIONADO),
A  FIM  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DOS  DEPARTAMENTOS,  ESCOLAS  DA  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE
MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.342 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL
44905200 – Equipamentos e Material Permanente
VALOR TOTAL: R$ 92.450,00 (noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 22 de novembro de 2021 à 22 de novembro de 2022.
DATA: 22 de novembro de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 5-1156-2021 - TC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000108-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000863/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA
- EPP. CNPJ: 04.993.073/0001-82.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS DE AR CONDICIONADO),
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAM – CENTRO DE REFERENCIA ATENDIMENTO A
MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
2.318  -  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DA  GESTÃO  DESCENTRALIZADA  DO
PROG. BOLSA FAMILIA
2.337 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
(PAIF E SCFV)

Edição nº 3838 - Ano 15 - 23 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003838c323112021 Pág.: 2 de 3

2.338 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE
MÉDA E ALTA COMPLEX.
4.4.90.52 – EQUIPAMENTS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 62.020,00 (sessenta e dois mil vinte reais).
VIGÊNCIA: 19 de novembro de 2021 à 19 de novembro de 2022.
DATA: 19 de novembro de 2021.

Marcelo Santos Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social

TORNAR SEM EFEITO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 3-IL-320-2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS,  no uso de suas  atribuições,
resolve  TORNAR  SEM  EFEITO  a  inexigibilidade  de  licitação  nº  3-IL-320-2021,  processo
administrativo n° 001801/2021, publicada na Edição 3816, Ano XV do dia 19 de Outubro de
2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3838 - Ano 15 - 23 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003838c323112021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3838 - Ano 15 - 23 de Novembro de 2021
	domtdf003838c323112021
	SUMÁRIO